ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2918/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que o
executivo municipal em conjunto com a iniciativa privada elabore projeto de revitalização
para exploração do comércio durante período noturno na rua Hercílio Luz, bairro Centro.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura visa possibilitar exploração do referido espaço também no período
noturno, contribuindo assim para o comércio e turismo através da geração de emprego e
renda.
Ocorre que, embora a supracitada rua receba diariamente número expressivo de visitantes
durante o dia, à noite o local fica deserto por não haver atrativos ao público, como pode ser
visualizado  no  link  disponível  em:
https://www.facebook.com/gabrielzanon.itajai/videos/1437016199830918/.  Acesso  em:  29
jun 2021

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE JULHO DE 2021

GABRIEL ZANON
VEREADOR - Podemos